
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

2 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

3 Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

      Αριθμ. 140236 
Διορισμός Διοικητικού Συμβουλίου της Μονά-

δας Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.).

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 19 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επι-

χειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314), όπως 
ισχύει,

β) του άρθρου 33 του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγ-
χος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007-2013» (Α' 267), όπως 
ισχύει,

γ) του άρθρου 23 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 143), όπως ισχύει,

δ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α' 131), όπως 
ισχύει,

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 
(Α' 112), όπως ισχύει,

στ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98),

ζ) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρι-
σμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής 
και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208),

η) του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192), όπως ισχύει,

θ) του π.δ. 22/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τή Υπουργού και Υφυπουργών» (Α' 37).

ι) του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 160),

ια) την με αριθμ. 91589/03.09.2018 «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, 
Ευστάθιο Γιαννακίδη» Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (Β΄ 3814).

2. Την με αριθμ. 136187/29.12.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, με 
θέμα: «Παύση του Διοικητικού Συμβουλίου και διορι-
σμός νέου της ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.)» (ΥΟΔΔ 
952/30.12.2015.

3. Το γεγονός ότι η θητεία του Διοικητικού Συμβου-
λίου της ΜΟΔ Α.Ε. που διορίστηκε με την με αριθμ. 
136187/29.12.2015 Απόφαση λήγει στις 30.12.2018.

4. Τα από 14.12.2018 και 17.12.2018 ηλεκτρονικά μη-
νύματα των Γραφείων Υπουργού και Γενικού Γραμματέα 
Οικονομίας και Ανάπτυξης αντίστοιχα.

5. Το με Α.Π.: 5837/18/ΠΠ/20.12.2018 έγγραφο της 
ΜΟΔ. Α.Ε., σύμφωνα με το οποίο η δαπάνη που προ-
καλείται από την παρούσα απόφαση βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό της ΜΟΔ Α.Ε., ο οποίος επιχορηγείται από 
το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων.

6. Την με Α.Π.: 1360/21-12-2018 Ειδική Έκθεση της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης (άρθρο 24 παρ. 5.ε του 
ν. 4270/2014, όπως ισχύει), σύμφωνα με την οποία η δα-
πάνη, ετήσιου ύψους 90.700,00 ευρώ, που προκαλείται 
από την παρούσα απόφαση βαρύνει τον προϋπολογισμό 
της ΜΟΔ Α.Ε., ο οποίος επιχορηγείται από το Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 779

3731

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3732 Τεύχος ΥΟΔΔ 779/28.12.2018

7. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας της ΜΟΔ Α.Ε., 
αποφασίζουμε:

1. Διορίζουμε ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων (ΜΟΔ Α.Ε.), τους κάτωθι:

α) Πάντο Παναγιώτη του Θεοδοσίου, Χημικό, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 604755, στη θέση του Προέδρου,

β) Ηλιοπούλου Ελένη του Πολύχρονη, Αρχιτέκτονα 
Πολεοδόμο, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 086193,

γ) Χατζηπαντελή Παναγιώτα του Σοφοκλή, Χημικό, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 008569,

δ) Παπαδάκη Ιωάννα του Γεωργίου, Πολιτική Επιστή-
μονα, με Α.Δ.Τ.: Φ 021310,

ε) Σταυριανίδη Ευστάθιο του Αναστασίου, Πολιτικό 
Επιστήμονα, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 246220,

στ) Λινάρδο Πέτρο του Γεωργίου, Οικονομολόγο, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΚ 150737,

ζ) Παπασωτηρίου Δημήτριο του Κωνσταντίνου, Χημικό 
Μηχανικό, με Α.Δ.Τ.: Χ 694303,

η) Ξύδα Μάρκο του Θεοδώρου, Βιοτεχνολόγο, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΖ 541766, και

θ) Μαλάμη Μαγδαληνή του Γεωργίου, Πανεπιστημια-
κό, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 237936.

2. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου της ΜΟΔ. Α.Ε. 
είναι τριετής.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Δεκεμβρίου 2018

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

      Με την 2901.01/92826/2018/19.12.2018 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 56, 57 και 
των παρ. 9, 10 και 11 του άρθρου 55 του π.δ. 63/2005 και 
των άρθρων 23 και 24 του ν. 4320/2015 :

1) Λύεται η σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου (Ειδικό 
Επιστημονικό Προσωπικό), από 01.12.2018, της Χαλα-
στάνη Βασιλικής του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 052025, από 
το Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής, Φώτιο Κουβέλη.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπι-
νου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4510122458/
19.12.2018).

2) Προσλαμβάνεται από 01.12.2018, ο Σταυριανός 
Πέτρος του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ161739 σε κενή 
θέση ειδικού συμβούλου, κατηγορίας ΠΕ, του Πολιτικού 
Γραφείου του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, Φώτιο Κουβέλη.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3858165126/19.12.2018)

(Αριθμ. βεβ. Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής ΓΔΟΥ/ΔΟΔ/ΤΕΟΘ: 25254/19.12.2018).

Ο Υπουργός

ΦΩΤΙΟΣ ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΟΥΒΕΛΗΣ

 

      Με την 2901.01/92829/2018/19.12.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 55, 56 και 57 του π.δ. 63/2005 και των άρθρων 
23 και 24 του ν. 4320/2015:

1) Απολύεται από 01.12.2018, ο Σταυριανός Πέτρος του 
Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ161739 από τη θέση ειδικού 
συμβούλου, κατηγορίας ΠΕ, του Πολιτικού Γραφείου του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής, Νεκτάριου Σαντορινιού.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπι-
νου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8912150109/
19.12.2018).

2) Προσλαμβάνεται από 01.12.2018, η Χαλαστάνη Βα-
σιλική του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ052025 σε κενή θέση ειδι-
κής συμβούλου, κατηγορίας ΠΕ, του Πολιτικού Γραφείου 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, Νεκτάριου Σαντορινιού.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4869764111/19.12.2018)

(Αριθμ. βεβ. Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής ΓΔΟΥ/ΔΟΔ/ΤΕΟΘ : 25255/19.12.2018).

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΣΑΝΤΟΡΙΝΙΟΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

     Αριθμ. 3471/176821 
Τροποποίηση της αριθμ. 1203/56577/18-4-2018 

υπουργικής απόφασης, «Αντικατάσταση και ορι-

σμός Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Ελληνι-

κών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.)-Ν.Π.Ι.Δ.» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 244).

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 3 και 19 του ν. 3429/2005, «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.) (Α΄ 314), όπως 
ισχύουν.

β) Του ν. 1790/1988, «Οργάνωση και λειτουργία Οργα-
νισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 134), όπως ισχύει και ιδιαίτερα του άρθρου 7.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3733Τεύχος ΥΟΔΔ 779/28.12.2018

γ) Των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του ν. 
3016/2002, «Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα μι-
σθολογίου και άλλες διατάξεις» (Α' 110), όπως συμπλη-
ρώθηκαν και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 26 του ν. 
3091/2002, «Απλουστεύσεις και βελτιώσεις στη φορο-
λογία εισοδήματος και κεφαλαίου και άλλες διατάξεις» 
(Α' 330), όπως ισχύουν.

δ) Της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 
(Α' 196). 

ε) Του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α' 131), όπως ισχύει.

στ) Των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ" 
και άλλες διατάξεις» (Α' 112), όπως ισχύουν.

ζ) Του άρθρου 13 του ν. 4369/2016 (Α΄ 33), όπως ισχύει. 
η) Του άρθρου 20 του ν. 4387/2016 (Α΄ 85).

θ) Του π.δ. 63/2005, «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98). 

ι) Του π.δ. 189/2009, «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221), όπως ισχύει. 

ια) Του π.δ. 73/2015, «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

ιβ) Του π.δ. 142/2017, «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181) και ιδιαίτερα του άρθρου 31.

ιγ) Του π.δ. 88/2018, «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 160).

2. Την αριθμ. 1203/56577/18-4-2018 κοινή υπουργι-
κή απόφαση, «Αντικατάσταση και ορισμός Προέδρου, 
Αντιπροέδρου και μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.)-
Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 244).

3. Την αριθμ. 24/13-11-2018 παραίτηση του Αθανάσι-
ου Ζαννιά του Κωνσταντίνου, Συνταξιούχου Ο.Τ.Ε., από 
τη θέση του Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων 
(ΕΛ.Γ.Α.)-Ν.Π.Ι.Δ.

4. Την από 14/11/2018 παραίτηση του Χρήστου Πυρο-
μάλη του Νικολάου, υπαλλήλου του ΕΛ.Γ.Α., εκπροσώπου 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, από 
τη θέση μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανι-
σμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.)-Ν.Π.Ι.Δ.

5. Την ανάγκη ορισμού νέου Αντιπροέδρου και μέλους 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Ελληνικών 
Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.)-Ν.Π.Ι.Δ.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσε-
ων (ΕΛ.Γ.Α.)-Ν.Π.Ι.Δ. και του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε την από 13/11/2018 υποβληθείσα πα-
ραίτηση του Αθανάσιου Ζαννιά του Κωνσταντίνου, Συνταξι-
ούχου Ο.Τ.Ε., πτυχιούχου του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 496514, από τη θέση του Αντι-
προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.)-Ν.Π.Ι.Δ.

2. Αποδεχόμαστε την από 14/11/2018 υποβληθείσα 
παραίτηση του Χρήστου Πυρομάλη του Νικολάου, υπαλ-
λήλου του ΕΛ.Γ.Α., εκπροσώπου του Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 011207, από 
τη θέση μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανι-
σμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.)-Ν.Π.Ι.Δ.

3. Παύονται τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.)-
Ν.Π.Ι.Δ.

α) Αθανάσιος Ζαννιάς του Κωνσταντίνου, Συνταξιού-
χος Ο.Τ.Ε., με Α.Δ.Τ. ΑΝ 496514.

β) Χρήστος Πυρομάλης του Νικολάου, υπάλληλος του 
ΕΛ.Γ.Α., εκπρόσωπος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 011207.

4. Ορίζονται ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.)-
Ν.Π.Ι.Δ.:

α) Δημήτριος Καρακώστας του Ελευθερίου.
β) Όλγα -Ηρώ Οικονόμου του Χρήστου.
5. Η σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανι-

σμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.)-Ν.Π.Ι.Δ. 
διαμορφώνεται ως εξής:

α) Θεοφάνης Κουρεμπές του Σπυρίδωνα, Γεωπόνος, 
πτυχιούχος του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 259392, ως Πρόεδρος,

β) Δημήτριος Καρακώστας του Ελευθερίου, Γεωπόνος, 
πτυχιούχος του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 163591, ως Αντιπρόεδρος,

γ) Όλγα-Ηρώ Οικονόμου του Χρήστου, υπάλληλος με-
τακλητός ΠΕ, εκπρόσωπος του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, με Α.Δ.Τ. AM 552026, ως μέλος, 

δ) Ευαγγελία Καλαμάρα του Δημητρίου, υπάλληλος 
του κλάδου ΠΕ1 Γεωπονικού του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, με Α.Δ.Τ. Φ 267073, ως μέλος, 

ε) Αικατερίνη Λίτινα του Τίτου, υπάλληλος μετακλητός 
TE, εκπρόσωπος του Υπουργείου Οικονομικών, με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 097126, ως μέλος,

στ) Πελαγία Σωτηριάδου του Παναγιώτη, Γεωπόνος, 
εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 
(ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), με Α.Δ.Τ. ΑΕ 213988, ως μέλος,

ζ) Κωνσταντίνος Ψυχίδης του Παύλου, αιρετός εκπρό-
σωπος του τακτικού προσωπικού του Οργανισμού Ελληνι-
κών Γεωργικών Ασφαλίσεων, με Α.Δ.Τ. Κ 601647, ως μέλος.

6. Ο Πρόεδρος, ο Αντιπρόεδρος και τα μέλη του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του ΕΛ.Γ.Α. που ορίζονται σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 3429/2005 
παύονται αζημίως για το Δημόσιο και τη δημόσια επι-
χείρηση με κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2018

Οι Υπουργοί

 Αγροτικής Ανάπτυξης
Οικονομικών και Τροφίμων

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3734 Τεύχος ΥΟΔΔ 779/28.12.2018

*14007792812180004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-12-28T18:34:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




